LES EAUX
MINERALLS

D'OULMES

ACTIF PASSIF

LES EAUX MINERALES D’OULMES S.A

SITUATION INTERMEDIAIRE AU 30 JUIN 2009

Augmantation des dentes linanciéres

Stocks (F)
Marchandises
Matiares et foumituras consommables

| Produits en cours
| Produits imermédiaire et residusls
Produits finis

| Créances de l'actlf circulant (G)
| Foumissours debileurs, avances & accomples
Cliants et comples rattachés

| Personnel

Etat

Comple d'associés

Autres débiteurs

| Comptes de réguiarisation actt

Titres et valeurs de placement (H)
Ecants de conversion-Acti (1)

*| Chiques et valeurs & enca\sser
HBangues, T.G et C.C.P.
1| Caisses, Régies davances el accrédilifs

28 802 124,00

404 213 949,85
28024 176,18
261 158 797,00
1987 216,63
54 465 520,64

340807,03
1237 431,84

58 000,00
257 230,25

25148 882,49
15 048 026,56
2 600 141,37

144 €96 508,00 144 698 508,00 17323377145

115 B94 384,00

19 428 558,04

19 428 558,04

- 94 345,45
115 894 384,00 146 050 580,44

27 088 838,56

28 BOZ 124,00
384 785 391,61 473 203 560,88
28 024 176,18 53 480 428,12
261 730 238,00 248 530 456,02
1987 216,83 362112827
54 465 520 64 B6 972 864,38
37 340 807,03 71130 618,37
1237 431,84 9 468 064,72
58.000,00 58 000,00
257 230,25 417 700,40

9516 706,01
7 758 289 88
2 287 068,00

25 148 892 49
15 D48 026,96

[TOTALGENERAL

2030 66367197

TABsiTiT AR ez,

T 1a7eEsi g1 |

Augmentation de créances immobilisées
Diminution des dattes de financement

{montants en dhs) 31 décembre 08 {montants en dhs)
Brut Amortissement ot Hot 30 Juin 03 31 décembre 08
*| Immobilisations en non valeur {A} 27705 559,87 19 907 447,40 7788 11247 7 646 487.73 %
* | Frais préliminairas Fonds:propres
198 000 000,00 198 000 000,00
Charges & répartir 27 705 559,87 19 807 447,40 7796 11247 7 646 487,73 Capital social ou personnel (1)
Primes de rambourssment des obligations Moins : actionnaires . capilal souscrit non appelé
Capital appelé
| iImmobilisations incorporalies (8) 6110 019,31 800 363,00 5300 656,22 5523 044,30 dont versé . .
et it Primes d'émission, de fusion , d'apport 166 980 000,00 166 880 000.00
Brevats, marques, droits et valeurs similaires 6110019,31 400 363,08 5308 656,22 5 523 044,39 B Eoorts do réevaluation
;umu:;?n:nn:;:l:mns incorporelies Réserve légale 8431 696,11 693273782
Autres résarves 37 687 000,00 37 687 000,00
Immobilisations corparsiies (G} 1403 255 580,02 658 609 789,62 744 445 790,20 697 326 456,32 Report & nouveau (2) 833l 48127 1:651:278.63
Tenains 34892 173,82 - 34 892 173,82 34 892 173,82 Résultals nets en instance d'affectation ( 2) 3
Consfructions: 203 746 339,04 76 838 063,24 126 858 275,80 123 813 561,60 Résultal net de l'exercice ( 2) 8 984 442,00 29 979 165.92
Installations techniques, material ot outitage 1045 364 389,23 550 688 208,38 485 676 180,85 486 425 185,70 Total des capitaux propres (A} 428 464 619,38 341 260 177,37
| Matériol de transport 7 16309 121,70 12 031 030,69 4 278 082,01 4 518 202,40 Capilaux propres asalmiiss ) z -
Mobiller de bureau, aménagemants divers 19145 816,87 10 202 478,51 B 943 336,36 9 248 674,56
s, Subventions dinvestissament
Aulres immobilisations camporeliss
Immobilisations corparelies en cours. 83 797 730,36 83 797 739.36 36 428 268.24 | Pravisions réglementées
Immobilisations financidres (D) 1570 064,05 £ 1570 064,05 1570 064,05 Dettes de financement {c) 239 538 218,49 107 198 785,27
Préts immabilisés - Emprunts obligataires
Autres créances financiéres 1570064,08 157006405 1570 064,05 Autres dettes de financement 238 538 218,48 107 198 785,27
Titres de participation
Autres titres immobilisés
| Provisions durables pour risques et charges {D) - -
Ecart de conversion - Actif (E} - = = Provisions pour risques
Diminution des créances iImmobilisées Provisions pour charges
Ecart de conversion - Passif (E) = =

Dettes du passif circulant
Fournisseuwrs et comples ratlaches
/| Cliemts créditeurs . avances st acom

Personnal

Qrganismes sociaux

Etat

Comptes d'associés

Autres créanciers

|| Comptes de régularisation - passit

Autres provisions pour risques et charges
Ecarts de conversion Passif _élémenu clr:ulnms )

(F 377 164 569,68

205 743 646,73

427 876 329,29
254 518 292,51

22 105 848,28 20 978 612,96

1 358 296,60

5 088 097,61 6 245 065,68

106 589 294,38 138 114 174,05

23720 209.67 1415 209.65
431 711,74

13 475 761,57 5244 677,84

257 230,25 417 700,40

TRESORERIE PASSIF
Crédits d'escompte
Crédits de trésorerie

B de régularisation

u

67 473 951,68 76 440 274,55
40 000 000,00

218 359 556,51 282 264 489,54

285833 508,19

[FOTAL GENRAL{

ST R

1378551 149,11

( 1) Capital parsonnal débiteur
(2) Béneficiaire (+) , déficitaire (- )

COMPTES ET PRODUITS DE CHARGES (HORS TAXES) ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

Exsrcica du 01 janvier 2009 au 30 juin 2009

Haorises d'exploitation :_transterts de charges
s i

Charges d'-vait’ﬂwl
Achats mvondus (2) da marchandisos
Achats consommes ( 2) 08 maKGIes at feumitures
Autras charges extemes
Impds ol tasas
Charges da peraannel
Autras chamss diexploltation
ploi

EXPLOITATION

Gains de cange
Intéréls ol auiras produits financlars

Charges dinténéta
Partes da change
Autres charges financiéres
Dotstions financidres

FINANCIER

Froduils deg litres do participation i autres fitres immobilizas

509 086,32
232470 036,11
119410 817,50
30 878 604,00
43128 727,96

625 072,68
68 475 500,67
o

2085839115
417 700,80
14 828 796,50
1 602 531,52

257 230.25

NATURE GPERATIONS
JOTAUX OF TOTAUX OE
Proprosd Voxorcice |, PR0esmetlis,, | LEXERCICE LEXERCICE
{1 2 3m142
1 | Produits drexpioitation

Ventes de marchandisss { an Hétat) 477 40364 H 477 203,84 318 244,54
WVentes de biens et sendicas produits 530 592 262,38 530 592 263.38 563 BET 610,97
Chvtfres d'atfaes 531 0686 667,02 = 531 069 667.02 564 D05 855 51
Varlabion de stocks da prodults | « ou-) {1) 1713 288,44 . 1713 288,44 1031 480,39

immakilisations peadultes par fentreprise pour elle-méma - - E

Subvantons dexplatation - -

Aulres produsts dexioiation =
4556 621,74

509 086,32 .
232 470 036,11 268 477 93208
118410 817,50 120 996 229,08
39 876 604.00 47 08B 628 29
43128 727,98 4121097730

625 072,68 62507932

56 418 29

68 475 509,67
5 =36,

2868301,15

417 700,

14 828 796,50
1602 531,52

3580 367,03

257 230,25 728 048,21
TR =

Vi | PRODUITS NON COURANTS

Produits da cessions dimmobétsations.
Subventien & équilibre

Repnses sur subventians dinvastizsament
Autres produits non courants

Roprises non courar

de charg

X | GHARGES NON EOURANTES

200 000,00

314 31081

SUDVBNIIONs ACcorisss
AUIrEs charges non courantes

NON COURANT

Dotaions nan courantes aux amortesements el aux provisions
= T

200 000,00

314 310,81 180 284 62

535 862,05

rigarcs
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Société Les Eaux Minérales d’Oulmés

37, Bd Abdellatil’ Ben Kadour
20 050 Casablasca

LES EAUX MINERALES D'OULMES

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
PERIODE DU 1" JANVIER AU 30 JUIN 2009

En application des dispositions du Dahir portant loi n® 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que
modifié et complété, nous avons procédé & un examen limité de la situation intermédiaire de la
le bilan et le  compte des p:odum et charges
relatifs 4 la pcuodc du 1% janvier 2009 au 30 juin 2009, Cette si diaire g i
un montant de capitaux propres et assimilés totalisant MAD 428.464.619,38 dont un bénéfice ner de
MAD 8.984.442 teléve de la responsabilité des organes de gestion de 'émetteus.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux
missions d'examen limité. Ces normes requitrent que 1‘mmen ll.mu.c soit planifié er réalisé en vue

El ERNST & YOUNG

ui fait

n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

, ne donne pas une

2009 fi au

mp!

Casablanca, le 25 septembre 2009

GRANT THORNTON

d’obrenir une dé que la sil ne P pas d' Li
ugmﬁcntxv:Unexameuh\mne p iell des iens avec le p | de ln
société et des Li aux d £ i il fournit done un niveau

d'assurance moins élgvé quun audzL Nous n‘avons pas effectué un :\:d:r et, en conséquence, nous
Sux I.n Insz de not:: ‘examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que ls

)
semestee éooukmnquzd:hnmum financiére et du patrimoine de la société arrétés au 30
2 ble admis au Maroc.

Les Commissaires aux Compies
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